Форма-В10
ДОГОВОР
на оказание юридических услуг

г. Москва                                                                                                                                              «___» ___________ 2021 г.

ИП Вист Игорь Иванович (далее – «Исполнитель»), действующий на основании записи в ЕГРИП о приобретении физическим лицом статуса индивидуального предпринимателя с одной стороны, и  ________________________________________________________________________, зарегистрирован__ по адресу: ________________________________________________________________________, (далее – «Поручитель»), с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор (далее договор) о нижеследующем:
1. «Поручитель» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство оказать «Поручителю» юридические услуги по исковому заявлению, о взыскании неустойки по квартире/апартаменты, расположенной по адресу: _____________________________________________________________________________________________
      ______________________________________________________________________________________________________,
 В рамках настоящего договора «Исполнитель» обязуется:
                 - изучить представленные «Поручителем» документы по делу;
     - выставить претензию застройщику;
     - подготовить исковое заявление для подачи в суд;
     - подать исковое заявление в суд;
     - консультировать по правовым вопросам в рамках гражданского дела;
     - представлять интересы на стадии апелляционного рассмотрения дела в случае обжалования решения суда (при необходимости);
     - осуществлять необходимые действия по исполнению вступившего в законную силу судебного решения,            а также получить исполнительный лист в суде.
2. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет 10% (Десять) процентов, но не менее              25 000,00 тысяч рублей от взысканной судом денежной суммы в пользу «Поручителя» в рамках предоставляемых «Исполнителем» услуг по настоящему договору. Оплата услуг «Исполнителя» производится «Поручителем» после вынесения судом решения в пользу «Поручителя», а также после получения «Поручителем» денежных средств от застройщика. В случае отрицательного исхода дела, оплата услуг не производится.
3. «Исполнитель» приступает к работе после подписания настоящего договора и передачи ему доверенности от «Поручителя».
[bookmark: _GoBack]4. В случае, когда «Исполнитель» исполнил условия данного договора и «Поручителю» поступили денежные средства от застройщика, «Поручитель» обязуется в течение семидневного срока произвести указанную оплату услуг на расчётный счёт ИП Вист Игоря Ивановича: № 40802 810 6 38000204586, ИНН: 550310351170, ОГРН: 317554300006635, открытый в г. Москва ПАО СБЕРБАНК, БИК: 044525225, Кор. счёт: 30101 810 4 00000000225.
5. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору. Данный договор, может быть, расторгнут досрочно только по письменному соглашению сторон.
6. Стороны обязуются все возникающие разногласия решать путем переговоров.
7. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, передано: 1 (один)  экземпляр «Поручителю»; 1 (один)  экземпляр «Исполнителю».

8. Адреса и подписи сторон:
                            Поручитель:                                                                                            Исполнитель:
	Ф.И.О.: _________________________________________
Адрес:__________________________________________,
Тел. ____________________________________________.

	ИП Вист Игорь Иванович
ОГРНИП 317554300006635
123112, Россия, г. Москва, ул. Тестовская, 10, 5 этаж,
Северная Башня.
Тел.: +7 (968) 655-2277.
Электронная почта: info@vistexpert.ru

	______________ / ________________________
                            (Подпись)               (Расшифровка подписи)
	_______________ / ИП Вист И.И. /
                                 (Подпись)           (Расшифровка подписи)
                                  м.п.